
融資関連手数料（変更後） 

令和７年 10 月 1 日現在 

１．事務手数料 

種  類 単 位 金額（税込） 

住宅ローン 新規融資 1 件につき 66,000 円 

一般住宅資金 新規融資 1 件につき 66,000 円 

一般資金※ 新規融資（不動産担保融資） 1 件につき 22,000 円 

資金枠更新 資金枠更新時 1 件につき 11,000 円 

※一般住宅資金を除く 

2．繰上返済手数料 

種  類 単 位 金額（税込） 

一部繰上 
一般資金・住宅・小口住宅・リフォーム 

・空き家解体・無担保借換・マイカー・教育 
1 回につき 5,500 円 

全額繰上 

一般資金（100 万円以上） 1 件につき 33,000 円 

住宅・小口住宅・リフォーム・空き家解体 

・無担保借換 
1 件につき 33,000 円 

マイカー・教育 1 件につき 5,500 円 

3．条件変更手数料 

種  類 単 位 金額（税込） 

一般資金 

統一ローン 

償還方法の変更 1 回につき 11,000 円 

最終期限の延長 1 回につき 11,000 円 

金利区分の変更（固定金利選択型再選択含む） 1 回につき 11,000 円 

債務者・保証人の変更（相続は除く） 1 回につき 11,000 円 

（注）上記１から３の手数料は下記のものを除きます。 

・農業関連貸付金・貯金担保貸付金・共済担保貸付金  ・ＪＡネットバンクからの一部繰上返済    

・期日一括払の貸付金の繰上返済 

4．電子契約手数料 

契 約 金 額 金額（税込） 

500 万円以下 無料 

500 万円超～1,000 万円以下 5,500 円 

1,000 万円超～1億円以下 11,000 円 

1 億円以上 22,000 円 

5．その他手数料 

種  類 単 位 金額（税込） 

ローンカード 再発行手数料（新規は無料） 1 枚につき 1,100 円 

質権設定 確定日付を伴うもの 1 件につき 1,100 円 

保証契約に関する

情報提供書 
発行手数料 1 枚につき 1,100 円 

 


